
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección nombrada por el Director Gerente de la 

entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso 

selectivo para cubrir, con carácter temporal, dos puestos de RESPONSABLES DE 

SERVICIOS TI INTERDEPARTAMENTALES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, incluido 

en la oferta de empleo público para 2023, por la que se publican los resultados de la 

Fase Oposición y el listado de las personas candidatas que pasan a la Fase de 

Concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 26 de julio de 2024, del 

Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir dos puestos, con carácter temporal, de 

RESPONSABLES DE SERVICIOS TI INTERDEPARTAMENTALES DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, la Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto:  

 

Primero. - Publicar el resultado del acto público de apertura de plicas correspondientes al 

ejercicio 2 de la fase de oposición: 

Nº PLICA DNI 

1 ***2054** 

2 ***1501** 

3 ***1201** 

4 ***7375** 

5 ***9414** 

6 ***2841** 

7 ***8702** 

8 ***1759** 

9 ***8147** 

10 ***4378** 

11 ***9797** 

12 ***1335** 

13 ***8551** 

14 ***7465** 

15 ***1859** 

16 ***0276** 

17 ***3776** 

 

C
o

p
ia

 a
u
té

n
tic

a

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

8
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

B
0
Q

Y
5
8
0
H

A
1
1
0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 3 
 
 

Segundo. - Hacer públicos los resultados obtenidos por las personas candidatas en los dos 

ejercicios y la puntuación total de la fase de oposición: 

DNI NOMBRE 
PUNTUACIÓN 
TEST (Máx.15 

puntos) 

PUNTUACIÓN 
SUPUESTOS 

CASO 
PRÁCTICO 
(Máx. 25 
puntos) 

TOTAL FASE OPOSICIÓN 
(TEST+PRÁCTICO) (Máx.40 

puntos) 

***1335** ALFONSO ALVAREZ, LUIS 8,85 8,6 17,45 

***2054** ALGAS ALBA, MARIA PILAR 8,35 11,15 19,5 

***2841** ARANDA CABRERIZO, ALBERTO 6,84 3,6 10,44 

***1501** BEIK PEREZ, ALIAH 4,02 8,25 12,27 

***1201** BOUDET MARIN, MARTA 5,85 15,2 21,05 

***7375** 
CALATAYUD CRISTOBAL, FRANCISCO 

JAVIER 
9,85 13,35 23,2 

***0276** ESPAÑOL ABADÍA, ALEJANDRO 10,51 12,15 22,66 

***8702** GACIAS CAMPILLO, ALEJANDRO 8,68 6,2 14,88 

***9414** GONZALEZ RAMIREZ, MARIA ISABEL 6,84 7,55 14,39 

***9797** MARTIN DÍEZ, JOSÉ RAMÓN 4,03 6,6 10,63 

***1859** NAVAL ESCARTIN, SERGIO 6,52 6,85 13,37 

***7465** NAVARRO BORLÁN, PILAR 7,52 8,55 16,07 

***3776** PAMPLONA RODRIGUEZ, ROCIO 9,34 7,15 16,49 

***8551** PEREZ GALAN, CRISTINA 5,85 11,25 17,1 

***8147** RAMIREZ LASHERAS, DAVID MANUEL 8,18 3,6 11,78 

C
o

p
ia

 a
u
té

n
tic

a

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

8
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

B
0
Q

Y
5
8
0
H

A
1
1
0
X

F
IL

.



 
 

 

3 / 3 
 
 

***1759** SAEZ-BENITO HERNANDEZ, RUTH 9,84 11,6 21,44 

***4378** ZAPATA MATEO, MIGUEL ANGEL 6,36 9,85 16,21 

 

 

Tercero. - Publicar el listado de las personas candidatas que pasan a la fase de concurso: 

 

DNI NOMBRE 
PUNTUACIÓN 
TEST (Máx.15 

puntos) 

PUNTUACIÓN 
SUPUESTOS 

CASO 
PRÁCTICO 
(Máx. 25 
puntos) 

TOTAL FASE 
OPOSICIÓN 

(TEST+PRÁCTICO) 
(Máx.40 puntos) 

***1335** ALFONSO ALVAREZ, LUIS 8,85 8,6 17,45 

***2054** ALGAS ALBA, MARIA PILAR 8,35 11,15 19,5 

***1201** BOUDET MARIN, MARTA 5,85 15,2 21,05 

***7375** CALATAYUD CRISTOBAL, FRANCISCO JAVIER 9,85 13,35 23,2 

***0276** ESPAÑOL ABADÍA, ALEJANDRO 10,51 12,15 22,66 

***8551** PEREZ GALAN, CRISTINA 5,85 11,25 17,1 

***1759** SAEZ-BENITO HERNANDEZ, RUTH 9,84 11,6 21,44 

 

Cuarto.- Hacer pública esta resolución, mediante su publicación en la web de AST 

https://ast.aragon.es.  

 

El/La presidente/a de la Comisión de Selección 

 

Fdo: MªJesús Tejedor Bas 

 

C
o

p
ia

 a
u
té

n
tic

a

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

8
/1

0
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
H

B
0
Q

Y
5
8
0
H

A
1
1
0
X

F
IL

.


